
Bibliografická citace 
 

Adaptace klientek azylového domu pro matky s dětmi ve Středočeském kraji [rukopis]: 

diplomová práce / Monika Fabianová; vedoucí práce: Ing. Mgr. Matěj Lejsal --                  

Praha, 2024. – 94 s.-  

 

Abstrakt  

 

Diplomová práce se věnuje tématu Adaptace klientek azylového domu pro matky s dětmi    

ve Středočeském kraji, které se dostali do tíživé situace z různých důvodů a ocitli se tak 

v tomto sociálním zařízení, které je jednou z možností dostupné sociální pomoci v našem 

městě. Moje závěrečná práce popisuje zařízení jednoho konkrétního azylového domu a    

jeho cílovou skupinu klientů a specifikuje problémy, obtíže a potřeby klientek a jejich dětí.  

Cílem této práce je porozumět klientkám s jakými bariérami se setkávají spolu                

s dětmi na začátku pobytu v azylovém domě. Diplomová práce je rozdělená do dvou částí. 

Teoretická část popisuje azylové domy, cílovou skupinu, které je sociální služba 

poskytována a adaptační proces. Praktickou část tvoří kvalitativní výzkum, který byl 

proveden formou polostrukturovaných rozhovorů s klientkami azylového domu a 

zpracovaný formou kazuistik. 

V závěru diplomové práce popisuji výsledky svého šetření a odpovědi na hlavní a dílčí 

výzkumné otázky. 

 

Klíčové slova 

 

Azylový dům, matky samoživitelky, domácí násilí, sociální vyloučení, bezdomovectví, 

bytová problematika, osamělost, rozvod, adaptace, individuální plán. 

 

 

 


